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Redaktionen: 

Kirsten Hedegaard (ansvarshavende) 
Tlf. 2440 9352 
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk 

Kirsten V. Nielsen 
Tlf.: 4238 71 04  

 e-mail: kirstenvorknielsen@gmail.com 
 
Deadline for indlæg til næste nr. er 20. januar 2024 sendes 

på mail til kirstenhedegaard@post.tele.dk 

eller afleveres i Caféen. 

Koltnyt nr. 1 – 12. årg. udkommer i februar 2024 
 

 
NB  

”Koltnyt” kan læses på : 

Fællesrådets hjemmeside www.kolthasselager.dk  
og på ”www.Folkehuset Kolt-Hasselager”  
 

 

Vil du gerne modtage Koltnyt på mail. 
 
Så kontakt Kirsten Hedegaard på 
 
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk 
  

 

mailto:kirstenhedegaard@post.tele.dk
mailto:kirstenvorknielsen@gmail.com
mailto:kirstenhedegaard@post.tele.dk
http://www.kolthasselager.dk/
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Sidste nyt fra Folkehuset 

Det summer så dejligt af liv og fællesskab i vores allesammens folkehus her i 

Kolt-Hasselager og det skyldes blandt andet, at vi har en stor gruppe frivillige 

som hver uge gør en kæmpemæssig indsats for at lave forskellige aktiviteter i 

folkehuset. Sat på spidsen kan man sige at ”uden frivillige ingen folkehus” og 

derfor var årets frivilligfest for alle frivillige i folkehusene i Aarhus Syd en 

virkelig dejlig mulighed for os ansatte i folkehusene for at give lidt igen til alle 

jer, der knokler for at skabe aktiviteter i husene. Hvert år hylder folkehusene 

nemlig de frivillige og i år blev det til en fest i Folkehuset Viby, hvor 150 

frivillige var samlet fra alle folkehusene i det sydlige Aarhus. Kolt-Hasselager 

var i år godt repræsenteret og de der deltog, fik serveret lækre retter og blev 

budt op til dans.  

Inden længe kommer der en anlægsgartner og rydder bedene foran 

folkehuset for krybende taks. Der har nemlig været en landskabsarkitekt forbi 

for at se på bedene og ud fra hans ideer, er planen at det stedsegrønne 

bunddække skal udskiftes med forskellige stauder, så man får en mere 

farverig og blomstrende velkomst, når man kommer til folkehuset. Ansvaret 

for pleje af bedet fortsætter med at være en kommunal opgave, men jeg har 

lovet at finde nogle friske frivillige kræfter, som kan hjælpe med at plante 

bedet til, så bliv ikke forskrækket, når der pludselig ligger en flok borgere med 

måsen i vejret og jord under neglene.  

Fremover vil Sarah Hassing bruge sin tid i de andre folkehuse og det vil være 

undertegnede, der er den primære konsulent her i Kolt-Hasselager. Det 

betyder ikke, at Sarah ikke kan komme forbi i ny og næ, men alle 

henvendelser vedrørende Folkehuset Kolt-Hasselager vil jeg tage mig af. Så 

tag endelig fat i mig, skriv eller ring, hvis der er noget, vi skal drøfte. 

Det er snart tid til at nummer 2 nyhedsbrev fra folkehuset kommer på gaden, 

så modtog du ikke det første, så skynd dig at melde dig til via hjemmesiden 

folkehuse.aarhus.dk – eller brug denne QR-kode: 

 

Vi ses i folkehuset 

Charlotte, Samskabelseskonsulent  

4.11. kl. 10-13: Syworkshop med Kreaagno - Udsolgt 
9.11. kl. 18-20.30: Foredrag og Fællesspisning 
1.12. kl. 13-15: Juleklip og hygge for alle 
7.12. kl. 17-19: Julekoncert og fællesspisning 
11.1. kl. 16.30-19: LEGO Byg, Hyg og Spis (LEGO 
bygning og fællesspisning for alle aldre) 
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Nyt fra Fællesrådet.  

Elektronisk infoskærm kommer på torvet 

I dialog med Aarhus Kommune, Borgmesterens 

afdeling får Kolt-Hasselager Fællesråd nu en 

elektronisk infoskærm på torvet ved 

SuperBrugsen på Kolt Østervej 37-39. Formålet 

er, at man her kan følge med i, hvad der foregår 

i Kolt-Hasselager, Enslev, Edslev, Kattrup, 

Lemming og Bering. Det bliver fællesrådet, som 

driver infoskærmen, som bliver sat op som et 

forsøg sammen med Aarhus Kommune på at 

fremme lokal information. Lokale foreninger og 

virksomheder, der laver aktiviteter for alle, kan 

annoncere på skærmen for et mindre beløb, der 

går til at betale driften af skærmen.  

Velkomstfolder på vej 

Fællesrådet har besluttet, at det vil være en god ide med en velkomstfolder 

for hele området. Målet er at informere nye tilflyttere om det, som er vigtigt for 

at falde godt til her i området. Derfor har fællesrådet også for kort tid siden 

spurgt på Facebook, ”Hvad ville du ønske, at du havde vidst, da du flyttede til 

Kolt-Hasselager?” Som indhold i velkomstfolderen vil både være et 

oversigtskort, overblik over tilbud i foreningslivet og meget mere.   

Busbobler bliver smukke 

Arbejdet med at udsmykke busboblerne 

langs Kolt Østervej er godt i gang. 

Kunstneren er Merete Aude Graversen, som 

udsmykker busboblerne som en del af Miljø 

og Teknisk arbejde med at indføre mere 

kunst i byrummet. Som led i arbejdet har 

Merete været forbi fotoudstillingen med fotos 

fra den smukke natur i vores område. 

Billederne hænger i Folkehuset, og du kan 

følge med i udsmykningen ved at gå forbi 

busboblerne.  

Kontakt dit fællesråd 

Kolt-Hasselager Fællesråd, formand@kolthasselager.dk  

Se lokalt nyt på www.kolthasselager.dk  

 

mailto:formand@kolthasselager.dk
http://www.kolthasselager.dk/
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Daghøjskole. 
 
Den 4-5-6 oktober afholdtes DAGHØJSKOLEN, arrangeret af frivillige, med 
deltagelse af knap 100 personer. Et varieret program vekslende mellem 
foredrag og underholdning. 
 
Vi fik et indblik i dagligdagen på et Hospice. Og en ærlig beretning fra Pusle 
Helmuth, om at være barnestjerne.  
 
En forrygende torsdag formiddag i selskab med ”SHUBIFORSJOV” duo, der 
underholdt med gamle SHUBIDUA sange og guitarspil på bordet. Skulle vi 
måske have haft nogle kiks med til HVALEN HVALBORG ??  
 
Krimina tekniker Bent Hytholm Jensen, tog os med ind hans tidligere arbejde 
som efterforsker i kriminalsager, Branden på Scandinavian Star, Peter Lundin 
og Amagermandens ugerninger og Tsunamien i Thailand, hvor 
efterforskningen bestod i af identificere ofre. 
 
Sluttelig en glad fredag formiddag i selskab med Bjørn OKAY Hansen, der 
fortalte om sit liv, krydret med sange. 
 
Vi i planlægningsgruppen siger tak for i år, vi går snart i gang igen med at 
planlægge næste år.  
Tak til alle der deltog. 

 

Hattefrokost. 

47 feststemte damer mødte op den 2. september, 
 alle iklædt hat, som var adgangsbillet.  
Efter velkomst drink, blev alle trakteret med 
 en dejlig veltilrettelagt tre retters menu,  
kreeret af Sandra og serveret af fem flotte mænd, og med 

en sagte baggrunds musik. 
 
Vi fik uddelt sponsorgaver, og fik kåret den  
flotteste hat og den sjoveste hat.  
Et nyt festudvalg af frivillige meldte sig,  
til næste års HATTE DAME FROKOST. 
Vi ses. 
Planlægningsgruppen/Hatte Dame Frokost 
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Tirsdagsåben kl. 13.30-15.30  

 
NOVEMBER 
 
07.11. BANKO for medlemmer- Pris kaffe kr. 15,00 
 
21.11 Carsten Hjort Tonight 

Kom til et festligt foredrag krydret med muntre anekdoter 

og historier, revyindslag, festlig oplæsning, hyggelig quiz 

og højt humør. 

Kaffe, kage og underholdning kr. 50,00  

 Tilmelding til julefrokost kl. 12.00-13.00 
 
28.11. Markedsdag kl. 10.00-14.00 
 (se side 12) 
 Tilmelding til julefrokost kl. 12.00-13.00 
 
DECEMBER 
 
05.12. JULEBANKO for medlemmer Pris kaffe kr. 15,00 
 
12.12 Julefrokost m/musik kl. 12.30 - ?? 
 Se side 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tirsdags Åbent ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår 
med tak for jeres deltagelse i vore arrangementer. 
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Tirsdagsåben kl. 13.30-15.30  

 
JANUAR 2024 
 
09.01 Banko for medlemmer, kaffe kr. 15,00 
 
23.01 Anders Errboe 
 Det sjove er, at det er alvor 

Anders Errboe fortæller om sit samarbejde m bl.a. Jesper 

Klein, Gitte Hænning, Ole Thestrup og mange andre, 

Om Harmoniorkestret Kærne, Østjysk Musikforsyning og 

teatret. 

Anders kommer med kontrabassen under armen og 

supplerer undervejs med sang og musik. 

Kaffe, kage og underholdning kr. 50,00  

 
 
30.01 Tøjlars kl. 10.00 – 14.00 
 
FEBRUAR 
 
06.02 Banko for medlemmer, kaffe kr. 15,00 
 
20.02 Musik Old Stars Cycling Orchestra  

Gode gamle sange og rock af bl.a. Beatles, Kim Larsen, 

John Mogensen og optræden med små sjove historier og 

kommentarer  

Kaffe, kage og underholdning kr. 50,00  

 

Ps. Når der er banko kan der købes medlemskort til kr. 50,00 pr. år  
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Koltgårdens Venner 
 

Så er der søndagsbanko den 19. november kl. 14.00 (husk man 

skal være medlem af KV for at deltage) Gratis kaffe og kage. 

Fredag den 8. december kl. 12.00 er der julefrokost for beboerne i 

ældreboligerne og plejehjemmet Koltgården med pårørende.  

Søndag 14. januar kl. 12.30 Nytårsfrokost for medlemmer af KV. 

 

 
 

BLIV MEDLEM AF 

KOLTGÅRDENS VENNER 
Foreningen har til formål at lave arrangementer, hjælpe og støtte 

med anskaffelser af diverse artikler til gavn for Koltgårdens beboere 

og brugere.  

Lave arrangementer som eksempelvis, ture, fællesspisning,  

koncerter, bankospil, pensionade. 

Der er generalforsamling ultimo maj. 

Årligt kontingent 100 kr. pr. person. 

For yderligere oplysninger kontakt  

formand Rita Laursen: 51 50 63 02 

Og indmelding ved kasserer Bente Ebbesen: 40 88 19 93 
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Udflugter med Folkehusets 

Koltbus 

Så har vi været på den sidste bustur i år. 

Mange har fået nogle dejlige oplevelser i vores 

skønne land, med skønne chauffører og 

hjælpere.  

Desværre var der 4 ture der måttet aflyses pga. manglende 

interesse, det var lidt ærgerligt.  

Nu holdes der vinterferie og så starter vi op igen den 2. maj 2024 

med nye spændende ture. 

Husk – disse ture er for alle i Kolt/Hasselager  

Tovholder Kirsten Hedegaard tlf.  2440 9352 

Gudstjeneste i caféen på Folkehuset 
Torsdag, den 2.11. 2023 kl. 13.45 – 15.30 
 
JULEGUDSTJENESTE. TORSDAG, den 21.12. 
Kl. 13.45. 
Kom til hyggelig julegudstjeneste i salen på 
Folkehuset. Vi vil høre juleevangeliet, synge 
kendte julesalmer, hygge os med gløgg, 
æbleskiver, kaffe og hjemmebagte småkager.  
Alt er gratis, så det er et tilbud, du ikke bør sige nej 
til. Alle er velkomne. 

Hilsen Ruth P. Iversen 🕯🕯🎄🎄🎄 

 
P.s. i øvrigt begynder vi det nye år 2024 med 
almindelig gudstjeneste torsdag, den 4. januar,  
torsdag, den 1.februar, begge dage kl. 13.45. 
Det vil selvfølgelig også her være gratis kaffe og 
fællessang efter tjenesten.  
Vel mødt. 
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Distrikt Syd 
Skovlundgårdsvej 51, 8260 Viby J 
Tlf.: 87 13 16 00 / E-mail: distrikt-syd@mso.aarhus.dk 
http://www.aarhus.dk/distrikt.syd 

 
Folkehuset Kolt-Hasselager 
Kunnerupvej 196, Kolt, 8361 Hasselager 
Faciliteter: café, aktivitetsrum, træningslokale, værksted 
dagcenter og sundhedsklinik. 

Caféen i Folkehuset 
Åbningstider: Hverdage kl. 9.00-14.00. Tlf.: 21 17 14 15 
Caféen tilbyder: morgenmad, middagsmad, eftermiddagskaffe 
og et mindre udvalg af kioskvarer. Bestil gerne forplejning til 
arrangementer uden for åbningstiden  
 
Dagcenter, Distrikt Syd 
Åbningstider: 
Mandag og onsdag  kl. 10.00-15.00 
Tirsdag.   kl. 10.00-15.00 
Torsdag og fredag  kl. 10.00-15.00 
Tlf.: 21 17 11 26 (telefontider: hverdage kl. 8.00-10.00 /  
13.00-13.30 / 15.00-15.30) 
Dagcentret er et aflastningstilbud til ægtefæller/samlevere. 
Formålet med dagcentret er at hjælpe borgerne til at kunne 
blive længst muligt i eget hjem. Læs mere om dagcentret på 
hjemmesiden. 
 

Sundhedsklinik Folkehuset 
Åbningstider: tirsdag og fredag kl. 9.00-12.00 
Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: alle hverdag kl. 8.00-15.00) 
Sundhedsklinikken henvender sig til: ældre, som har brug for 
råd, vejledning eller lægeordineret behandling; borgere med 
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne; pårørende og 
personale. 
 
Demensnøgleperson Lone Ø. Kristensen tlf. 51 71 54 28 

mailto:distrikt-syd@mso.aarhus.dk
http://www.aarhus.dk/distrikt.syd
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Distrikt Syd 

Frivilligkonsulent Sarah Hassing                                                     

telefon 2199 8531 eller e-mail: sauh@aarhus.dk 

Som frivillig lærer du både nye mennesker at kende og får 
mulighed for at yde en indsats for dit lokalsamfund. Kontakt 
frivilligkonsulenten, hvis du har lyst til at høre mere om at være 
frivillig i Distrikt Syd. 
 

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff  

telefon 4185 4548 eller mail anice@aarhus.dk 

Telefontid 8.30-9.00 mandag til torsdag 
Alle borgere, der er fyldt 80 år og hverken modtager pleje eller 
praktisk hjælp, tilbydes hvert år et forebyggende hjemmebesøg. 
Formålet med besøget er, at du kan bevare eller styrke din 
livskvalitet og dit helbred, så du fortsat kan klare din hverdag. 
Du ved bedst, hvordan det kan ske, og ud fra det kan 
forebyggelseskonsulenten give dig råd og vejledning. 
 

Samskabelseskonsulent Charlotte Pless 
Mobil 21 39 24 74 
E-mail:  pchv@aarhus.dk   

 
Sundhed- og omsorgslinjen 
Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: hverdage kl. 8.00-15.00) 
Telefonen betjenes af sygeplejersker, borgerkonsulenter og 
terapeuter. Man skal visiteres for at komme i betragtning til en 
Ældrebolig eller Plejebolig. 

  

mailto:sauh@aarhus.dk
mailto:anice@aarhus.dk
mailto:pchv@aarhus.dk
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Faste aktiviteter på Koltgården 

MANDAG: 
 
KROLF 
Tidspunkt: Kl. 10.00 Kontakt Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840. 
GYMNASTIK 
Tidspunkt: kl. 8.30 – 9.50 og kl. 10.00 – 11.20 
Kontakt  Helle Gadegaard, tlf. 2720 7068 
PATCHWORK 
Tidspunkt: Kl. 14.00 -17.00 lige uger  
 Kontakt: Hanne Carlsson med tlf. 6017 8361. 
 

TIRSDAG: 
SIDDENDE GYMNASTIK 
Tidspunkt: Kl. 9.00 - 10.00.Kontakt: Lisbeth  
 
TIRSDAGSÅBEN,   

 Tidspunkt:  Kl. 13.00 - 16.00 Kontakt:  Maja Hjelmager  tlf. 24 84 79 11 

 
  

ONSDAG: 
BRIDGE 
Tidspunkt: Kl. 13.00 - 16.00. Kontakt: Alice Kehlet - Tlf.: 20 47 53 99 

 
TORSDAG: 

 
STRIKNING  
Tidspunkt: Kl. 09.30 - 11.30. i lige uger 

 

GUDSTJENESTE 
Tidspunkt: Kl. 13.45 - 15.00. 1.  torsdag i måneden i Cafeen. 
Kontaktperson: Ruth Iversen, tlf.  2874 2547. 
 

FREDAG: 

 

KROLF 
Tidspunkt  kl. 10.00 Kontakt: Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840 
 
SAMTALECAFE – kl. 14.00-15.30 den sidste fredag i måneden. 
 
SELVTRÆNERE alle dage – kontakt Lars Jacobsen tlf. 4252 8361 
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Arrangementsoversigt: 

Dato Tekst Arr. Kl.  
    

2. november Strik – lige uger  09,30-11,30 

2. november Gudstjeneste  13.45-15.30 

4. november Workshop FH 10.00-13.00 

7. november Banko TÅ 13.30-15.30 

9. november Foredrag Anne Linnet sange FH 18.00-20.30 

11. november Arkivets dag Bibl.   13.30-16.00 

17. november Øl smagning  18.30- 

19. november Banko KV 14.00 

20. november  Højskolesangbogen indvies FH 13.30-15.00 

21. november Hjorth To night TÅ 13.30-15.30 

24. november Samtalecafe  14.00-15.30 

28. november  Markedsdag TÅ 10.00-14.00 

1. december Juleklip FH 13.00-15.00 

5. december Banko TÅ 13.30-15.30 

7. december Julekoncert fællesspisning FH 17.00-19.00 

8. december  Spisning for beboer KV 12.00- 

12. december Julefrokost TÅ 12.30- 

21. december Julegudstjeneste  13.45-15.30 

22. december Samtalecafe  14.00-15.30 

2024    

4. januar Gudstjeneste  13.45-15.30 

9. januar Banko TÅ 13.30-15.30 

11. Januar Strik – lige uger  09.30-11.30 

11. januar Lego byg fællesspisning FH 16.30-19.00 

14. januar Nytårsfrokost KV 12.30- 

23. januar Anders Errboe TÅ 13.30-15.30 

26. januar Samtalecafe  14.00-15.30 

30. januar Tøjlars TÅ 10.00-14.00 

1. februar Gudstjeneste  13.45-15.30 

6. februar Banko TÅ 13.30-15.30 

20. februar Musik Old stars TÅ 13.30-15.30 

23. februar Samtalecafe  14.00-15.30 
TÅ=tirsdagsåben, KV=Koltgårdens Venner, FH=Folkehuset 

Se nærmere om de enkelte arrangementer inde i bladet 
Tak til bladets sponsorer: Fællesrådet og Koltgårdens Venner, der 
gør det muligt at udlevere Koltnyt gratis. 
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Nyttige telefonnumre: 

Folkehusene Syd – Administrationen tlf. 87 13 16 00 

Dagcenter kl. 8.00 - 9.30 tlf. 21 17 11 26 

Demensnøgleperson Lone Ø. Kristensen tlf. 51 71 54 28 

Sundhedsenheden kl. 8.00-15.00 tlf. 87 13 16 00 

Sundhedsklinikken 8.00-9.00 tlf. 87 13 16 00 

Hjemmeplejen tlf. 87 13 30 36 

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff  tlf. 41 85 45 48 

Cafeen Sandra Hinze tlf. 21 17 14 15 

Frivilligkonsulent Sarah Hassing      tlf.  21 99 85 31 

Samskabelseskonsulent Charlotte Pless tlf.  21 39 24 74    

Pedel Peder Uhre tlf. 51 57 50 17 

Lea Bonde – booking lokaler tlf. 41 87 35 36 

Selvtrænerne, Lars Jacobsen tlf.  42 52 83 61 

Koltgårdens Venner, Rita Laursen tlf. 51 50 63 02 

Fællesrådet, Karen B. Radmer tlf.  51 56 25 31 

Jette L. Kaisen, Ormslev, Kolt Lokalarkiv    tlf. 27 32 29 33 

Hasselager Borgerforening, Torben Meisner tlf. 40 29 02 66 

Hasselager Kolt Vandværk, Allan Jensen tlf.  86 28 31 32 

Sognepræst Gitte Adelgaard tlf.  86 28 00 27 

Forstander Lone Hindborg tlf. 41 85 65 00 

 

Tirsdagsåben: 

Maja Hjelmager  tlf. 24 84 79 11 

Rita Bommer tlf.  21 29 50 67 

Erla Hovvang tlf. 22 10 81 16 

Mariann Dalgas  tlf. 51 73 98 99 

Anders Kjær Jensen  tlf. 86 28 32 92 

 

Aktivitetsudvalg: 

Ann Madsen 

Connie Bækby 

Kirsten V. Nielsen 

Kirsten Hedegaard 
 

 


